[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.04.2018                          Обоянь                                        № 75-р
	Об утверждении графика отлова безнадзорных животных

на территории муниципального образования «Обоянский район»

Курской области в 2018 году

В соответствии с Законом Курской области от 19 мая 2016 г.  №36-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных», постановлением Администрации Курской области от 10.11.2016 №846-па «Об утверждении Порядка отлова и содержания безнадзорных животных на территории Курской области»:

1. Утвердить график отлова безнадзорных животных на территории муниципального образования «Обоянский район» Курской области в 2018 году (Приложение №1).
2. Ответственным за выполнение данных мероприятий определить начальника МКУ «Управление ОДОМС» Обоянского района А.С. Пашкова.
          3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района – начальника Управления аграрной политики В.И. Черных.

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
И.о. Главы Обоянского района                                                          В.И. Черных

А.С. Пашков

(47141)2-17-66
Приложение №1

к распоряжению
Администрации Обоянского района

от 10.04.2018 № 75-р
График

отлова безнадзорных животных на территории муниципального образования «Обоянский район» Курской области в 2018 году

	№ п/п
	Место проведения отлова
	Дата
отлова
	Время
	Примечание

	1.
	Территория МО «Обоянский район»
	22.01.2018
	06-00
	Отлов может производиться в иные дни,
согласно
поступившим устным и
письменным
заявкам

	2.
	Территория МО «Обоянский район»
	16.03.2018
	06-00

1. График отлова может быть изменен в случае возникновения экстренных ситуаций (животные, создающие угрозы нападения на человека, агрессивно реагирующие по отношению к человеку и другим животным, создающие опасность для дорожного движения, находящиеся на территории образовательных организаций, медицинских учреждениях и иных общественных местах без сопровождения человека).

2. Отлов безнадзорных животных производится при минимальном присутствии людей в утренние часы.